

HELIGA KORSETS KATOLSKA FÖRSAMLING



FÖRSAMLINGSBLAD PÅSKEN 2023

Kära församlingsbor, kära vänner, kära kristna, sedan 23 år tillbaka är ni vana att läsa här i början av påskbladet en av mina påskpredikningar. I år vill jag i stället dela med mig några personliga tankar och hänvisa er på de förhoppningsvis givande och intressanta artiklar i detta blad om t.ex. att man kan be till vår käre avlidne påve Benedikt XVI om hans förbön, om det bruna skapularet och S:t Mikael's skapularet, om S:t Rasso eller S:t Graf Rath, ett älskad helgon från mina bayerska hemtrakter och om en bra jämförelse av Jesu Korsoffer med den gamla tridentinska mässan som vi firar bl.a. på varje 2:a söndag i månaden i Strängnäs Domkyrkan.

Vid påsken firar vi ju Vår Herre Jesu Kristi uppståndelse från de döda som vår kristna tros största och mest glädjerika innehåll : « Kristus är uppstånden, Han är sannerligen uppstånden. ! » Så hälsar vi varandra under Påsken. Jag däremot kan inte låta bli att förundra mig, att häpnas över Guds oändliga kärlek till oss alla, till Dig och till mig och till varje människa, som Han visade oss genom att bli människa som Du och jag fastän utan synd och för att sona Dina och mina synder genom att låta frivilligt tortera sig på det grymmaste sätt, att svettas blod över vår likgiltighet, nonchalans och ytlighet och vårt envisa fasthållande vid synden, genom att låta håna och bespotta sig av vulgära människor som tills idag hånar och bespottar Hans kärleksgärning, genom att bära det kors, den tunga obarmhärtinga last av miljardtals av våra synder och sedan dö en neslig och fruktansvärd grym död på korset med sin kärleksfulla blick riktad på var och en av oss och med bönen riktad till sin himmelske Fader : « Fader, förlåt dem, de vet inte vad de gör ». Denna för oss kalla människor så ofattbara kärlek till Dig och mig är för mig det största av vår kristna tro : **att veta att Gud älskar mig**. Mitt svar och ert svar : Tusen tack, käre Herre, tusen tack, och hjälp mig att bli åtminstone litegrand värdigare Din stora kärlek. Med dessa tankar som kan röra mig till tårar önskar jag er alla, mina kära församlingsbor, våra Serafimsystrar, mina medbröder Fdr. Thaddeus Tran och korbiskop Mahir Malko, våra kommunionbarn och konfirmander, våra äldre och sjuka, er alla helt enkelt en **Glad och välsignad Påsk** : « **Kristus är uppstånden, Han är sannerligen uppstånden !** »

Helgon

är våra bästa vänner i himmelen. De är som äldre bröder och systrar som försöker hjälpa sina små syskon att komma genom livet oskadda och sen att förenas med dem hos Gud i himmelriket. Vi har lätt att identifieras med dem för att de var människor som vi. Det finns helgon av alla åldrar, yrken och av de mest olika bakgrunder. En av mina favorithelgon är **Sankt Graf Rath** eller **Rasso**, en greve från medeltiden, insatt av en frankisk kung att förvalta en del av södra Bayern på 800 talet. Han grundade även ett kloster, gjorde en pilgrimsresa till det Heliga Landet, kom tillbaka därifrån med en stor relikskatt, blev till sist själv munk i sitt kloster och dog där en helig död antagligen 854. Vid hans ståtliga grav bad under hela medeltiden fram till sent 1900 tal hundratusentals pilgrimer om hans förbön och om botandet från svår sjukdom. På hans förbön verkade Gud ytterst talrika underverk främst för människor med underlivs- eller genitalsjukdomar och andra "skamväckande" åkommor. Han kan även anropas i kampen mot syndiga vanor och begär som t.ex. missbruk av sexualitet, alkohol och annat.

Litania till S:t Rasso



Herre, förbarma Dig över oss! *Herre förbarma Dig över oss.*
Kristus, förbarma Dig över oss! *Kristus förbarma Dig över oss.*
Herre, förbarma Dig över oss! *Herre förbarma Dig över oss.*
Kristus, hör oss. *Kristus hör oss.*

Kristus, bönhör oss. *Kristus bönhör oss.*

Heliga Maria, *bed för oss*

Heliga Guds Moder, *bed för oss*

Heliga Jungfru över alla jungfrur, *bed för oss*

Helige Rasso, Du trogne Guds tjänare, *bed för oss*

Helige Rasso, Du modige Kristi bekännare, *bed för oss*

Helige Rasso, Du den Katolska Kyrkans smycke, *bed för oss*

Helige Rasso, Du adelns prydnad, *bed för oss*

Helige Rasso, Du riddare utan rädsla och skuld, *bed för oss*

Helige Rasso, Du besegrare av trons fiender, *bed för oss*

Helige Rasso, Du de belägrades hjälp, *bed för oss*

Helige Rasso, Du rättens försvarare, *bed för oss*

Helige Rasso, själviskhetens besegrare, *bed för oss*

Heliga Rasso, Du som ringaktar all jordisk prakt, *bed för oss*

Helige Rasso, Du fromme pilgrim, *bed för oss*

Helige Rasso, Du fullkomlige ordensman, *bed för oss*

Helige Rasso, Du som älskar den evangeliska fattigdomen, *bed för oss*

Helige Rasso, Du mönster av änglalik renhet, *bed för oss*

Helige Rasso, Du följare av helig lydnad, *bed för oss*

Helige Rasso, Du ödmjukhetens spegel, *bed för oss*

Helige Rasso, Du förebild i kärleken till nästan, *bed för oss*

Helige Rasso, Du självförnekelsens exempel, *bed för oss*

Helige Rasso, Du mäktige förespråkare hos Gud, *bed för oss*

Helige Rasso, Du tillförlitlige och diskrete patron för hemliga,
besvärliga eller skamväckande intentioner, *bed för oss*

Helige Rasso, Du de fattigas fader, *bed för oss*

Helige Rasso, Du de bedrövades tröst, *bed för oss*

Helige Rasso, Du de sjukas läkare, *bed för oss*

Helige Rasso, Du de nödlidandes hjälpare, *bed för oss*

Helige Rasso, Du de resandes beskyddare, *bed för oss*

Heliga Rasso, Du räddare ur faror, *bed för oss*

Helige Rasso, Du de sårades helare, *bed för oss*

Helige Rasso, Du de syndbefläckades tillförsikt, *bed för oss*

Helige Rasso, Du store undergörare, *bed för oss*

Var oss nådig, *förskona oss o Herre*

Var oss nådig, *bönhör oss o Herre*

Från allt ont, *fräls oss o Herre*

Från all synd, *fräls oss o Herre*

Från djävulens försåt, *fräls oss o Herre*

Från sjukdom och lidande, *fräls oss o Herre*

Från epidemier och krig, *fräls oss o Herre*

Från den eviga döden, *fräls oss o Herre*

Genom den Helige Rassos förtjänster, *fräls oss o Herre*

Genom hans fasta tro, *fräls oss o Herre*

Genom hans brinnande kärlek, *fräls oss o Herre*

Genom hans heliga levnadssätt, *fräls oss o Herre*

Vi arma syndare, *vi ber Dig bönhör oss*

Att Du ville föra oss till sann botfärdighet, *vi ber Dig bönhör oss*

Att Du ville bistå oss på den Helige Rassos förbön, *vi ber Dig bönhör oss*

Att Du ville hjälpa oss att leva efter hans exempel, *vi ber Dig bönhör oss*

Att Du ville bönhöra alla som anropar hans hjälp, *vi ber Dig bönhör oss*

Att Du ville bönhöra oss, *vi ber Dig bönhör oss*

O Guds lamm, som borttager världens synder, *förskona oss o Herre*

O Guds lamm, som borttager världens synder, *bönhör oss o Herre,*

O Guds lamm, som borttager världens synder, *förbarma Dig över oss o Herre.*

Kristus hör oss, *Kristus hör oss.* Kristus bönhör oss, Kristus bönhör oss.

Fader vår som är i himmelen

Hell dig, Maria,

Bed för oss o helige Rasso, att vi blir värdiga Kristi löften.

Låt oss bedja: O Gud, som har smyckat den Helige Rasso på jorden med en berömvärd livsvandel och upphöjd honom därför till evig ära i himmelen, bevilja nådefullt, att alla som vädjar om hans bistånd, genom hans förbön må få beviljandet av deras begäran genom Din Son Jesus Kristus Vår Herre och Gud som med Dig lever och råder i den Helige Andes enhet, Gud från evighet till evighet! Amen!

Birgittinoblater



Medlem kan den bli som känner sig manad till ett mer engagerat kristet liv och som av vördnad för den heliga Birgitta viger sig till Gud, till Vår Allraheligaste Frälsare, till den Saliga Jungfrun Maria och andligen förenar sig med denna ordensfamilj.

Våra träffar under våren på lördagar kl.16-19: 25/3, 22/4, 20/5

Korgossegillet S:t Tarcisius

Församlingens stolthet är våra korgossar/ministranter med sin hängivne ledare Marco Mansour. Det är en glädje att så många av dem regelbundet tjänar Vår Herre Jesus Kristus vid altaret och så ger en beundransvärd förebild för andra barn och ungdomar men också för vuxna, för deras föräldrar och äldre syskon. Vi träffas förutom de heliga mässorna ca. 5 gånger per år för träning och utbildning. Vid början av sommarlovet och ibland före Jul gör vi trevliga bussutflykter till den närmaste omgivningen. En dröm skulle vara att besöka den Eviga Staden med alla ministranter som vi gjorde en gång redan år 2010 där vi tillbringade en vecka med ca. 25 korgossar i Rom. Nya intressenter vänder sig till korgosseledaren eller till kyrkoherden.

Ett stort tack till Kerstin Byström

Vår f.d. kantor, organist och körledare fru Kerstin Byström, bäraren av Biskopens förtjänstmedalj Ora et Labora och kyrkoherdens Edelweissmärke, lämnar den 1 april sitt älskade Eskilstuna och flyttar till ett katolskt seniorboende i Stockholm. Sedan sin konversion 2003 har Kerstin förskönat våra gudstjänster med sitt orgelspel och under många år har hon lett och sammanhållit den av henne grundade Mariakören. Genom sin generositet och moderlighet har hon bistått många nyanlända och hjälpt dem att integrera sig i det svenska samhället. Kerstin var även kontaktperson för Birgittinoblaterna och har organiserat många oförglömliga utflykter i den Heliga Birgittas spår. Hela församlingen tackar Kerstin för 20 års trogna vittnesbörd och önskar henne Guds välsignelse, god hälsa och allt gott för det nya livsavsnittet i Stockholm! Ad multos annos!

STILLA VECKANS OCH PÅSKENS GUDSTJÄNSTER 2023

PALMSÖNDAGEN den 2 APRIL

- 09 :00 Helig Mässa med palmvigning
11 :00 Palmvigning och högmässa
11 :00 Högmässa i den kaldeiska riten i Mar Aprems Kapell
14 :00 Helig mässa på tagalog
15 :30 Helig Mässa i Katrineholm Vår Fru av Lourdes

MÅNDAGEN den 3 APRIL

- 18 :00-18 :50 *Tillfälle till påskbikt*
19 :00 Helig Mässa

TISDAGEN den 4 APRIL

- 07 :30 Helig Mässa
17 :00 *Påskbikt* i Mar Aprems Kapell
18 :00-18 :50 *Tillfälle till påskbikt*
19 :00 Korsvägsandakt

ONSDAGEN den 5 APRIL

- 17 :00 *Påskbikt* i Mar Aprems Kapell
18 :00-18 :50 *Tillfälle till påskbikt*
19 :00 Helig Mässa

SKÅRTORSDAGEN den 6 APRIL

- 18 :00 Högmässa i den kaldeiska riten i Mar Aprems Kapell
18 :00-18 :30 *Tillfälle till påskbikt*
19 :00 Högmässa, fottvagning, Sakramental tillbedjan

LÅNGFREDAGEN den 7 APRIL

- 11.00 Korsvägsandakt för barn, *tillfälle till påskbikt*
15.00 Högtidlig gudstjänst till minne av Vår Herres Jesu Kristi lidande och död
18 :00 Liturgi i den kaldeiska riten i Mar Aprems Kapell

PÅSKAFTON - LÖRDAGEN den 8 APRIL

- 15 :00 Påskmatvälsignelse
19:00 Högmässa i den kaldeiska riten i Klosters kyrka
20 :30 **Påskvaka:** ljusvigning, vattenvigning och
UPPSTÅNDELSEMÄSSA

PÅSKDAGEN - SÖNDAGEN den 9 APRIL

- 09.00 Helig Mässa
11.00 Högmässa
11:00 Högmässa i den kaldeiska riten i Mar Aprems Kapell
15:30 Helig Mässa i Katrineholm Vår Fru av Lourdes
17 :00 Helig mässa på kroatiska

ANNANDAG PÅSK - MÅNDAGEN den 10 APRIL

- 09.00 Helig Mässa
11.00 Högmässa
16.00 Högtidlig Mässa på latin i Strängnäs Domkyrkan

NATIONELLA GUDSTJÄNSTER I ESKILSTUNA

Kroatiska	2:a sönd. i mån. kl.17: 14/5, 11/6
Spanska	1:a lörd. i mån. kl.16 : 1/4, 6/5, 3/6
Polska	4:e sönd. i mån. kl.17: 23/4, 28/5, 25/6
Slovenska	4:e sönd i mån. Kl.10: 23/4, 28/5, 25/6
Kaldeisk rit i Mar Aprem (v.g. ring Fdr.Mahir Malko Tel. 070-415 89 06)	
Syrisk rit i S:t Pauli kyrka (v.g. ring Fdr.Amar B. Antanus Tel.073-704-27-39)	
Syrisk rit i S:t Ansgars kyrka (v.g. ring Fdr. Paul Kass Daoud 079-016 10 16)	

GUDSTJÄNSTER I KATRINEHOLM-VÅR FRU AV LOURDES

Kroatiska	V.g. ring Msgr. Biletic 070-781 56 53
Vietnamesiska	2:a sönd. i mån. kl.16: 14/5, 11/6 Tel: 076-338 39 55
Svenska	1:a, 3:e och 5:e sönd. i mån. kl.15.30: 16/4, 30/4, 7/5, 21/5, 4/6, 18/6, 2/7, 16/7, 30/7
Svenska och polska	4 :e sönd. i mån. Kl.16 :00 Information om gudstjänsttider : www.kyrktorget.se/katolskakyrkan.katrineholm

GUDSTJÄNSTER I STRÄNGNÄS

Latin	2:a sönd. i mån. kl.16 i Domkyrkan: 14/5, 11/6
Svenska	4 :e sönd. i mån. Kl.16 i Domkyrkan : 23/5, 28/6
Information om gudstjänster finns på nätet: www.kyrktorget.se/katolskakyrkan.strangnas	

VÅRA GUDSTJÄNSTER UNDER VARDAGARNA:

Vi firar **vanligtvis kvällsmässa kl. 19** på måndag, tisdag, onsdag, torsdag och fredag. Mässan på lördag firas kl.12:15 på latin. **På söndagar** firas **helig mässa kl.9.00 och högmässa kl.11. Rosenkransandakt kl.18.00** på lördagar. Information om gudstjänster finns på nätet:
www.kyrktorget.se/katolskakyrkan.eskilstuna

Konfirmation

Torsdagen den 18 maj kl.16:15 på Kristi Himmelfärdsdag kommer Biskop Anders Kardinal Arborelius OCD att meddela konfirmationens sakrament till ca. 10 ungdomar i Eskilstuna.

Årets första heliga kommunion

Lördagen den 3 juni kl.11 kommer ett 40-tal av församlingens barn att ta emot sin **första heliga kommunion**. **Övning och första bikt äger rum fredagen den 2 juni kl.15.00-19.00.**

Vad som händer i församlingen

P.g.a. världsläget och de stigande energipriserna var vi tvungna att kontrastyra omedelbart för att förhindra att en vacker dag inte kunna mera betala våra elräkningar. Med generöst stöd av biskopsämbetet har vi genast påbörjat att byta ut alla ljuskällor i prästgård och kyrka mot LED-belysning. Trots att bytet av många inte LED-kompatibla armaturer kostade betydande summor så såg vi genast det positiva resultatet i en **minskad elförbrukning**. Sedan många år upptäckte vi att prästgården började sjunka och att det uppstod **djupa sprickor i våra källarlokal**. Igen med stöd av biskopsämbetet och en fantastisk ny teknik från Japan har det av oss anlitate företaget **GeoBear** (<https://www.geobear.se/>) lyft vår prästgård så att all sprickbildning försvann. Också detta kommer att kosta mycket men åtgärden säkrade husets framtid för minst 100 år framöver.

Skapular

Vi har många gånger gjort reklam för bärandet av det **bruna skapularet av Vår Fru av Berget Karmel** och det är glädjande att veta att nästan 40 personer i vår församling är utrustade med skapularet som ställer bäraren under det särskilda beskyddet av Gudsmodern.

Men det finns olika andra av Kyrkan erkända skapular som vi peu à peu vill presentera här. Om man inte kan bära flera tygskapular så kan alla skapular ersättas med den s.k. **skapularmedaljen**, bara påläggningen genom prästen måste ske med tygskapularet. Idag vill vi presentera den helige ärkeängeln Mikaels skapular som ställer bäraren under den mäktige ärkeängels starka beskydd.

Ärkeängeln Mikaels skapular

Idag vill vi presentera den helige ärkeängeln Mikaels skapular som ställer bäraren under den mäktige ärkeängels starka beskydd.



Skapularet har formen av en sköld för att visa att det är en andlig rustning i den moraliska kampen mellan det goda och det onda. Skapularet är midnattsblått och svart, eftersom fursten av den himmelska milisen måste bära den blåa livrén av Änglarnas drottning, henne han måste fästa sig vid som en trofé för den seger han kommer att vinna.

Den svarta färgen är av Satan och hans verk, som Sankt Mikael kommer för att bekämpa och förstöra. På var och en av bitarna står det skrivet "Quis ut Deus" (Vem är som Gud?).

12

Detta är det rop som Sankt Mikael gjorde när han besegrade Satan och de änglarna som hade gjort uppror mot Gud.

Det blåa hänget, som representerar den himmelska staden, bärs på bröstet och snöret i samma färg på höger axel.

Det är en påminnelse om att de utvalda kommer att vara vid Jesu Kristi högra sida, medan de förtappade står till vänster.

Den 23 augusti 1883 godkände den heliga ritkongregationen formeln för välsignelse och påläggning av detta skapular, idag har varje präst befogenhet att välsigna och pålägga det. Det är inte längre nödvändigt att gå med i ärkebrödrskapet för S:t Mikael's skapular som Leo XIII högtidligt inrättade i Sankt Eustachius kyrkan i Rom. Kontakta kyrkoherden om Du vill ställa Dig under den helige Ärkeängeln Mikael's speciella beskydd. Enligt den Heliga Birgittas Uppenbarelse har den helige Ärkeängeln tillsammans med Gudsmoder Maria en viktig roll vid den personliga domen av varje människa.

De heliga martyrerna Felix och Adaucus

Den helige Felix var en romersk präst som under kejsare Diokletianus' förföljelse blev gripen och fördd till ett hedniskt tempel, där han skulle tvingas offra för avgudarna. När han vägrade blev han dömd till döden och efter den sedvanliga tortyren fördd till avrättningsplatsen.

Längs vägen som leder till Ostia stod en samling nyfikna åskådare och även några kristna, som med sina böner ville stödja martyren i hans sista stund. Då trädde plötsligt en man fram ur mängden, ställde sig modigt framför soldaterna och bekände sig som kristen. Han ville dö tillsammans med Felix. Utan något domslut blev han halshuggen tillsammans med prästen. Ingen kände mannen, och så började de kristna kalla den okände martyren **Adaucus – den som kommit till.**

Den helige Adaucus har alltid varit ett av mina favorithelgon trots eller kanske just p.g.a. hans obskuritet. Ingen har tvingat honom att träda fram och ställa sig vid S:t Felix' sida. Han kunde ha stannat kvar liksom gömd i mängden och kunnat ha fortsatt med att leva ett lugnt liv. Ingen tvingade honom att försvara tron, att ställa sig mot dåtidens anda, att ta ställning för Kristus och Hans Kyrka, att stödja sin redan

dömda bror och präst genom sitt framträdande. Men hans modiga framträdande gjorde all skillnad i världen både för honom och för Kyrkan.

Var är dessa Adaucus-människor idag? De är alltför få. De finns, men de blir åsidosatta, marginaliserade, förlöjligade, bekämpade, oskyldigt dömda, hatade, förföljda.

Egentligen vore detta framträdande, detta att låta sig tillfogas till den lilla skaran av vackra stridsmän **vår** uppgift som goda katoliker.

Låt oss be till den helige Adaucus att Gud må skänka oss samma mod och tillförsikt som han själv en gång i tiden fick.



Brasiliansk biskop tillåter bön för privat andakt till Benedikt XVI "Som kyrkans barn måste vi be och be Gud om hans eviga vila i himlen..."



En biskop har godkänt och publicerat en bön för privat andakt till påven Benedikt XVI, som avled den 31 december 2022 vid 95 års ålder i Rom.

Biskop Carlos Rossi Keller från stiftet Frederico Westphalen i den brasilianska delstaten Rio Grande do Sol publicerade bönen på portugisiska, spanska, franska och italienska.

"Som kyrkans barn måste vi be och be Gud om hans eviga vila i himlen", sade prelaten när han delade bönen på portugisiska på sin Facebooksida.

"Men som vittnesbörd om hans generösa hängivenhet till Gud och i vetskap om att hans sista ord var 'Herre, jag älskar dig' kan vi också privat be om hans förbön", förklarade biskop Rossi.

I sitt inlägg betonade prelaten att "i enlighet med påven Urban VIII:s dekret förklarar vi att det inte på något sätt är meningen att utesluta den kyrkliga auktoritetens bedömning och att denna bön inte har något syfte för offentlig kult". Biskopen påpekade också att de erhållna nådegåvor som tillskrivs påven Benedikt XVI:s förbön måste meddelas till Vikariatet i Rom, med ett brev skrivet till följande adress:

H. E. Kardinalvikarien för Roms stift, Piazza di S. Giovanni in Laterano, 6, 00184 Rom RM, Italien

Bön för privat andakt:

Evige och allsmäktige Gud, som inspirerade din tjänare påven Benedikt XVI. till en uppriktig önskan att möta Dig och förkunna Dig genom att bli en ödmjuk "medarbetare med Sanningen" och erbjuda sig själv som tjänare för Kristus och för Kyrkan, låt mig också veta hur jag ska älska Kristi Kyrka och i mitt liv kunna följa de eviga sanningar som Hon förkunnar. Herre, låt oss förhårliga Din tjänare påven Benedikt XVI. och bevilja genom hans förbön den nåd som jag nu ber dig om (ange din begäran). Amen.

Be ett Fader vår, Hell Dig Maria och Ära vare Fadern.

